現及僱員個別資歷和表現釐定薪酬。

前景

展望二零一五年，本集團以其在行業內的領導地位、可複製的業務模式、完善的
管理系統、資訊科技基礎設施及優質客戶服務，將致力打造一個全國性農產品交
易市場網絡。本集團已開始經營河南省開封市場項目及廣西欽州市場項目，預期
將為二零一五年的業務發展帶來新動力。本集團亦預期，於二零一五年開始經營
的江蘇省淮安市場及遼寧省盤錦市場，將成為帶動本集團業務發展的另一動力。

根據「二零一五年中央一號文件」（「文件」），於二零一五年，農業事項仍然是中
國中央政府連續數年的首要政策。該文件反映中國政府有意提升及投資農產品市
場，擴大農產品網絡，建設物流基礎設施及農產品儲存，並改善地區冷藏設施。
為抓緊政府政策所帶來的機遇，本集團將繼續專注於增強對中國農副產品批發市
場之投資。

憑藉我們於中國農產品批發市場之戰略地位，本集團將會透過合作或直接投資方
式，致力於中國多個省份發展具規模之批發市場拓展全國網絡。結合我們成功的
業務模式、專業經驗及行業領導地位，再加上充裕的土地儲備，本集團充滿信
心，能以該策略及業務模式為本公司股東帶來長遠利益。

附 錄 三  本 集 團 於 供 股 完 成 後
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

本集團於供股完成後之未經審核備考財務資料

序言

以下為本集團之未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」），作說明用途。未
經審核備考財務資料乃基於下文所載附註編製，以說明位元堂包銷商根據包銷協議包銷供股
股份（「包銷」）之影響，其基準乃按位元堂包銷商須根據包銷協議接納660,000,000股供股股
份（假設於記錄日期或之前將並無進一步發行或購回中國農產品股份或經調整股份），假設合
資格股東（不包括將根據PNG不可撤回承諾認購供股股份之Onger Investments）或承讓人（合
資格股東已將彼等臨時配發未繳股款供股股份之權利轉讓予彼等）並未接納彼等可接納的供
股股份，猶如其已於二零一四年九月三十日發生。

編製的未經審核備考財務資料乃僅作說明用途，由於其假設性質使然，其未必能真實反映在
包銷已於二零一四年九月三十日完成的情況下本集團之財務狀況。

未經審核備考財務資料應連同本通函所載其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三  本 集 團 於 供 股 完 成 後
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

本集團之未經審核備考財務資料

 本集團

 於二零一四年  本集團

 九月三十日 備考調整 於包銷後

 千港元 千港元 千港元 千港元
 附註1 附註2、3、4 附註5、6、7

非流動資產

物業、廠房及設備 320,716   320,716
投資物業 485,700   485,700
商譽 15,335   15,335
於聯營公司之投資 270,899  655,057 925,956
其他無形資產 347   347
可供出售投資 — 720,000 (198,000) 522,000
應收貸款及利息 450,000 (250,000)  200,000
遞延稅項資產 5,249   5,249

非流動資產總額 1,548,246   2,475,303

流動資產

存貨 160,909   160,909
貿易及其他應收款項 162,331   162,331
應收聯營公司款項 6,834   6,834
持作買賣投資 133,198   133,198
應收貸款及利息 105,301 (75,000)  30,301
可收回稅項 141   141
銀行結餘及現金 400,909 (377,000) 4,950 28,859
  (720,000)
  18,000
  325,000

流動資產總額 969,623   522,573

流動負債

貿易及其他應付款項 106,987   106,987
銀行借款 283,146   283,146
遞延特許經營收入 33   33
應付稅項 2,638   2,638

流動負債總額 392,804   392,804

流動資產淨額 576,819   129,769

總資產減流動負債 2,125,065   2,605,072

附 錄 三  本 集 團 於 供 股 完 成 後
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

本集團之未經審核備考財務資料（續）

 本集團

 於二零一四年  本集團

 九月三十日 備考調整 於包銷後

 千港元 千港元 千港元 千港元
 附註1 附註2、3、4 附註5、6、7

非流動負債

銀行借款 182,576   182,576
遞延稅項負債 2,384   2,384

非流動負債總額 184,960   184,960

淨資產 1,940,105   2,420,112

權益

股本 35,171   35,171
儲備 1,897,639 18,000 462,007 2,377,646
   457,057
   4,950

母公司擁有人應佔權益 1,932,810   2,412,817
非控股權益 7,295   7,295

權益總額 1,940,105   2,420,112

附 錄 三  本 集 團 於 供 股 完 成 後
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

本集團之未經審核備考財務資料附註

附註：

1. 本集團於二零一四年九月三十日之綜合財務狀況表乃摘錄自本公司已刊發之二零一四年中期報告。

2. 根據本公司於二零一四年十月四日刊發之公佈，本集團承諾認購本金額720,000,000港元之二零一九年中
國農產品債券，並可獲得所認購二零一九年中國農產品債券本金額2.5%之認購費。認購費收入18,000,000
港元（即720,000,000港元之2.5%）視為其他收入。

3. 認購二零一九年中國農產品債券完成後，二零一九年中國農產品債券乃入賬列為可供出售投資，其將於各
期末日期按公平值計量，未變現損益乃於權益內之可供出售投資重估儲備內確認為其他全面收入，直至投
資終止確認或減值。

4. 認購二零一九年中國農產品債券完成後，中國農產品已將發行二零一九年中國農產品債券所得款項用於償
還於二零一四年九月三十日欠付本集團之尚未償還貸款本金合共賬面值325,000,000港元。

5. 根據與中國農產品簽訂的包銷協議，本集團同意按認購價每股0.3港元包銷中國農產品之660,000,000股供